Rukyat dialih fungsikan kepada Direktorat Urusan Agama Islam dan

Pembinaan Syariah di bawah naungan Dirjen Bimas Islam

2. Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama yang biasanya disingkat dengan NU. Nahdlatul

Ulama memiliki arti yaitu kebangkitan ulama atau kebangkitan

cendekiawan Islam. Berdiri pada tanggal 31 Januari 1926M/ 16 Rajab

1344H di Surabaya Jawa Timur yang didirikan oleh KH Hasyim Asyari

sebagai Rais Akbar. Organisasi ini bergerak dalam bidang keagamaan,

pendidikan, sosial dan ekonomi.6

Berdirinya NU memiliki paham keagamaan yang menganut pada

Ahlussunnah waljama’ah. Yang dimaksud Ahlussunnah waljama’ah

Abu Raihan

al-Biruni

5/11 -18° Al-Qanun al-

Mas’udi

-

5. Abu Raihan

al-Biruni

5/11 -18°/-17° Isti’ab al-

Wujuh al-

Mumkinah fi

sun’at al-

Usturlab

-

6. Az-Zarqalī

(w. 493

H/1100 M)

5/11

-18º Dikutip dari

“Īḍāḥ al-Qaul

al-Haqq…”.

-

7. Naṣīruddīn

aṭ-Ṭūsī (w.

672/1273)

7/13

-18º at-Tażkirah fī

‘Ilm al-

Hai’ah

-

8. Mu’ayyid ad-

Dīn al-‘Urḍī

(w.

664/1266)

7/13

-18º/-19º Kitāb al-

Hai’ah

-

9. Ibn Syāṭir

(w.

777/1375)

8/14 -19º Risālat an-

Nafʻ al-

‘Āmm fī al-

‘Amal bi ar-

Rubʻ al-‘Ām

-

10. Ibn Syāṭir

(w.

777/1375)

8/14

-19º

az-Zīj al-

Kabīr

-

11. Jamāluddīn

al-Mardinī

(w.

806/1403)

9/15

-19º

Risālat ad-

Durr al-

Manṡūr fī al-

‘Amal bi

Rubʻ ad-Dust

-

12. Al-Qāḍī

Zādah

(w.

840/1436)

9/15 -18º

Syarḥ

Mulakhkhash

al-Jighminy

fī al-Hai’ah

-

13. Aḥmad bin

Rajab al-

Majdī

(w.

850/1446)

9/15 -19º

Gunyat al-

Fahīm wa aṭ-

Ṭarīq Ilā Ḥall

at-Taqwīm

-

14. ‘Izzuddīn al-

Wafā’ī

(w.

879/1474)

9/15

-19º

An-Nujūm

az-Zāhirāt fī

al-‘Amal bi

Rubʻ al-

Muqanṭarāt

-

15. ‘Izzuddīn al-

Wafā’ī

(w. 879

H/1474 M).

9/15

-19º

Risālah fī al-

‘Amal bi

Rubʻ ad-

Dā’irah

-

16. ‘Izzuddīn al-

Wafā’ī

(w. 879

H/1474 M).

9/15

-19º

Risālat

Dā’irat al-

Mu’addal

-

17. Sibṭ al-

Mardinī

(w.

912/1506).

10/16

-19º

Risālah fī al-

‘Amal bi ar-

Rubʻ al-

Mujayyab

-

18. Sibṭ al-

Mardinī

(w.

10/16

-19º

ar-Risālah al-

Fathiyyah fī

al-Aʻmāl al-

-

digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id

81

912/1506). Jaibiyyah.

19. Sibṭ al-

Mardinī

(w. 912

H/1506 M)

10/16 -19º

Risālah fī al-

‘Amal bi ar-

Rubʻ al-

Marsum bi

al-

Muqantharāt

-

20. Sibṭ al-

Mardinī

(w. 912

H/1506 M).

10/16 -19º

Hāwy al-

Mukhtasharāt

fī al-‘Amal bi

Rubʻ al-

Muqantharāt

-

21. Aḥmad Zainī

Daḥlān

(w.

1304/1886).

14/19 -19º

al-Mukhtaṣar

fī Ma’rifat

as-Sinīn wa

ar-Rubʻ al-

Musytahir

-

22. Husain Zaid

Mesir

(w. 1887 M).

19 -19º

al-Maṭlaʻ as-

Sa’īd fī

Ḥisābāt al-

Kawākib ‘alā

ar-Raṣd al-

Jadīd

-

23. Muḥammad

bin Yusūf al-

Khayyāṭ.

- -19º

La’alā’ ath-

Thall an-

Nadiyah

Syarḥ al-

Bākūrah al-

Janiyyah fī

‘Amal al-

-

digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id

82

Jaibiyyah.

24. Aḥmad

Khaṭīb

Minangkabau

(w.

1334/1915).

14/20 -19º

al-Jawāhir

an-Naqiyyah

fī al-Aʻmāl

al-Jaibiyyah.

-

25. Muhammad

Mukhtar bin

‘Atharid

Bogor

(w.

1349/1930).

14/20 -19º

Taqrīb al-

Maqṣad fī al-

‘Amal bi ar-

Rubʻ al-

Mujayyab.

-

26. Muhammad

Ma’shum bin

Ali

(w. 1351

H/1933 M).

14/20

-19º

ad-Durūs al-

Falakiyyah.

-

27. Hasan bin

Yahya Jambi

(w. 1940 M)

20 -19º

Nail al-

Maṭlūb fī

Aʻmāl al-

Juyūb.

-

28. Zubair Umar

al-Jailani (w.

1411 H/1990

M).

15/20

-18º

Al-Khulāṣhah

al-Wafiyyah.

-

29. Muhammad

Wardhan

Diponingrat

(w. 1411

H/1991 M)

15/20

-19º

Kitab Ilmu

Falak dan

Hisab.

-